法定代表人：林利军

经营范围：基金募集，基金销售，资产管理，经中国证监会许可的其他业务。（企业经营涉及行政许可的，凭许可证件

经营）

5、华夏人寿保险股份有限公司

企业性质：股份有限公司

住所：天津市滨海新区中心商务区水线路2号增1号于家堡金融区服务中心101-30

注册资本：123亿

法定代表人：李飞

经营范围：人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身保险业务；上述保险的再保险业务；国家法律、法规允许

的保险资金运用业务；经中国保监会批准的其他业务。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

6、东海基金管理有限责任公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

住所：上海市虹口区丰镇路806号3幢360室

注册资本： 1.5亿元

法定代表人：葛伟忠

经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理要中国证监会许可的其他业务。 （企业经营涉及行政

许可的，凭许可证件经营）

7、申万菱信（上海）资产管理有限公司

企业性质：一人有限公司（法人独资）

住所：中国（上海）自由贸易试验区希雅路69号2幢4层4021室

注册资本：2,000万元

法定代表人：过振华

经营范围：特定客户资产管理业务；中国证监会认可的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

8、财通基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

住所：上海市虹口区吴淞路619号505室

注册资本：2亿元

法定代表人：阮琪

经营范围：基金募集，基金销售，资产管理及中国证监会许可的其他业务。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

9、中信证券股份有限公司

企业性质：股份有限公司（上市）

住所：广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广场（二期）北座

注册资本：1,101,690.84万元

法定代表人：王东明

经营范围：证券经纪（限山东省、河南省、浙江省、福建省、江西省以外区域）；证券投资咨询；与证券交易、证券投资

活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；融资融券；证券投资基金代销；为期货公司提供中间

介绍业务；代销金融产品（有效期至2015年12月17日）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）发行对象与公司的关联关系

本次发行对象与公司无关联关系。

（三）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排的说明

本次发行的9名发行对象与公司最近一年内无重大交易情况，目前也无未来交易的安排。

四、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）：安信证券股份有限公司

法定代表人：牛冠兴

保荐代表人：孙茂峰、钟铁锋

项目协办人：黄文雯

办公地址：上海市浦东新区世纪大道1589号长泰国际金融大厦22层

联系电话：（021）68761105

传真：（021）68762320

（二）律师事务所：北京国枫凯文律师事务所

负责人：张利国

经办律师：王卓、吴林涛、唐周俊、熊力

办公地址：北京市西城区金融大街一号A座5、12层

联系电话：（010）88004488

传真：（010）66090016

（三）审计机构：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人：胡少先

签字会计师：程兰、梁正勇

办公地址：重庆市北部新区财富大道13号财富园2号B幢

联系电话：（023）86218000

传真：（023）86218621

第三节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前10名股东情况

截止2014年11月28日，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称

持股数量

（

股

）

持股比

例

（

%

）

股份性质

限售股份数量

（

股

）

1

重庆市金科投资控股

（

集团

）

有限责任

公司

252,835,355 21.82

境内法人

252,835,355

2

黄红云

206,123,213 17.79

境内自然人

206,123,213

3

陶虹遐

100,342,496 8.66

境内自然人

100,342,496

4

黄一峰

53,253,787 4.60

境内自然人

47,241,765

5

重庆渝富资产经营管理集团有限公

司

44,089,847 3.81

境内国有法

人

6

中国建设银行

－

华夏红利混合型开放

式证券投资基金

31,002,654 2.68

境内法人

7

王小琴

26,766,222 2.31

境内自然人

26,766,222

8

黄斯诗

26,196,591 2.26

境内自然人

26,196,591

9

石河子展宏股权投资普通合伙企业

25,498,843 2.20

境内法人

10

黄星顺

11,101,198 0.96

境内自然人

11,101,198

合 计

777,210,206 67.09 - 670,606,840

（二）新增股份登记完成后公司前10名股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记完成后，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

股份性质

限售股份数

量

（

股

）

1

重庆市金科投资控股

（

集团

）

有限责任公司

252,835,355 18.34

境内法人

252,835,355

2

黄红云

206,123,213 14.95

境内自然人

206,123,213

3

陶虹遐

100,342,496 7.28

境内自然人

100,342,496

4

黄一峰

53,253,787 3.86

境内自然人

47,241,765

5

重庆渝富资产经营管理集团有限公司

44,089,847 3.20

境内国有法人

6

中国建设银行

－

华夏红利混合型开放式证券投

资基金

31,002,654 2.25

境内法人

7

申万菱信基金

-

光大银行

-

申万菱信资产

-

华宝

瑞森林定增

1

号

26,997,000 1.96

境内法人

26,997,000

8

王小琴

26,766,222 1.94

境内自然人

26,766,222

9

黄斯诗

26,196,591 1.90

境内自然人

26,196,591

10

石河子展宏股权投资普通合伙企业

25,498,843 1.85

境内法人

合 计

793,106,008 57.53 - 686,502,642

注：重庆市金科投资控股（集团）有限责任公司、黄红云、陶虹遐及黄斯诗持有的限售股份将于2014年12月22日解

除限售并上市流通。

二、本次非公开发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

1、直接持股变动情况

本次非公开发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化，但持股比例有所变动，具体情况如下

表所示：

姓名 职务

发行前 发行后

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

黄红云 董事会主席

206,123,213 17.79 206,123,213 14.95

蒋思海 董事会副主席

、

总裁

2,619,659 0.23 2,619,659 0.19

宗书声 董事会副主席

2,292,201 0.20 2,292,201 0.17

聂铭 职工代表监事

1,647,162 0.14 1,647,162 0.12

傅孝文 监事

1,637,286 0.14 1,637,286 0.12

罗利成 执行总裁

1,506,303 0.13 1,506,303 0.11

陈昌凤 职工代表监事

1,450,688 0.13 1,450,688 0.11

陈红 职工代表监事

1,047,863 0.09 1,047,863 0.08

合计

- 218,324,375 18.84 218,324,375 15.84

2、间接持股变动情况

（1）何立为持有石河子展宏股权投资普通合伙企业（以下简称“展宏投资” ）4.82%的出资额，蒋兴灿持有展宏投

资0.77%的出资额， 周杨梅持有展宏投资0.48%的出资额， 李华持有展宏投资4.82%的出资额， 喻林强持有展宏投资

3.85%的出资额，刘忠海持有展宏投资0.67%的出资额。本次非公开发行前后，展宏投资直接持有金科股份数量未发生变

化，持股数为25,498,843股，但持股比例从2.20%变为1.85%。

（2）韩翀持有石河子科源股权投资普通合伙企业（以下简称“科源投资” ）1.55%的出资额。 本次非公开发行前后，

科源投资直接持有金科股份数量未发生变化，持股数为7,940,954股，但持股比例从0.69%变为0.58%。

（3）蒋思海持有石河子善泽股权投资普通合伙企业（以下简称“善泽投资” ）10.07%的出资额，罗利成持有善泽投

资3.47%的出资额。 善泽投资分别持有科源投资9.62%的出资额和展宏投资10.05%的出资额。 本次非公开发行前后，展

宏投资直接持有金科股份数量未发生变化，持股数为25,498,843股，但持股比例从2.20%变为1.85%。 本次非公开发行

前后，科源投资直接持有金科股份数量未发生变化，持股数为7,940,954股，但持股比例从0.69%变为0.58%。

三、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

单位：股

股份类别

发行前 本次发行 发行后

股份数量 持股比例 股份数量 股份数量 持股比例

一

、

有限售条件股份

其中

：

境内法人持股

252,835,355 21.82% 220,000,000 472,835,355 34.30%

境内自然人持股

430,123,491 37.13% 430,123,491 31.20%

高管股份

9,150,870 0.79% 9,150,870 0.66%

二

、

无限售条件股份

其中

：

A

股

466,430,335 40.26% 466,430,335 33.84%

三

、

股份总数

1,158,540,051 100.00% 1,378,540,051 100.00%

重庆市金科投资控股（集团）有限责任公司、黄红云、陶虹遐及黄斯诗等持有的限售股份606,986,115股，将于2014

年12月22日解除限售并上市流通，上市流通后股份结构变动情况如下：

单位：股

股份类别

发行前 本次发行 发行后

股份数量 持股比例 股份数量 股份数量 持股比例

一

、

有限售条件股份

其中

：

境内法人持股

220,000,000 220,000,000 15.96%

境内自然人持股

75,972,731 6.56% 75,972,731 5.51%

高管股份

163,743,280 14.13% - 163,743,280 11.88%

二

、

无限售条件股份

其中

：

A

股

918,824,040 79.31% - 918,824,040 66.65%

三

、

股份总数

1,158,540,051 100.00% 1,378,540,051 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司2014年三季度报告，发行后财务数据

假设在2014年9月30日的基础上只受本次发行的影响而变动）：

项目

发行前

（

2014

年

9

月

30

日

）

发行后

数额

（

万元

）

比例

（

%

）

数额

（

万元

）

比例

（

%

）

总资产

（

合并

）

8,114,658.34 100.00 8,331,891.62 100.00

负债合计

（

合并

）

7,045,713.54 86.83 7,045,713.54 84.56

股东权益合计

（

合并

）

1,068,944.80 13.17 1,286,178.08 15.44

（三）本次发行对公司最近一年及一期每股净资产和每股收益的影响

按本次发行股份总数22,000万股计算，发行前后对公司最近一年及一期每股净资产和每股收益的影响情况如下：

项 目

发行前 发行后

2014

年

1-9

月

/

2014

年

9

月

30

日

2013

年度

/

2013

年

12

月

31

日

2014

年

1-9

月

/2014

年

9

月

30

日

2013

年度

/

2013

年

12

月

31

日

每股收益

（

元

/

股

）

基本

0.57 0.85 0.48 0.71

稀释

0.57 0.85 0.48 0.71

扣除非经常性损益后的每股

收益

（

元

/

股

）

基本

0.44 0.77 0.37 0.65

稀释

0.44 0.77 0.37 0.65

每股净资产

（

元

/

股

）

6.93 6.78 7.40 7.27

注：发行后每股收益按照2013年度及2014年1-9月归属于上市公司净利润除以本次发行后总股本计算；发行后扣

除非经常性损益后的每股收益按照2013年度及2014年1-9月归属于上市公司股东扣除非经常性损益后净利润除以本

次发行后总股本计算；发行后每股净资产按照截至2013年12月31日及2014年9月30的归属上市公司所有者权益合计加

上本次募集资金净额后的所有者权益除以本次发行后总股本计算。

（四）本次发行对业务结构的影响

目前，公司的主营业务为房地产开发。 本次非公开发行前后公司业务结构不会发生大的变化，本次募集资金投资项

目为房地产开发项目，项目实施后，公司的市场竞争力和市场规模将得到一定提升，为公司创造新的利润增长点。

（五）本次发行对公司治理的影响

本次发行后，公司继续严格按《公司法》、《证券法》等有关法律法规加强和完善公司的法人治理结构。 由于有更多

投资者参与公司非公开发行并成为公司股东，来自投资者的监督将更加严格。 同时也将给公司带来新的管理理念和科

学的管理方法，更有利于公司未来的规范治理。

（六）本次发行对公司董事、监事、高级管理人员结构及其持股情况的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因本次发行而发生重大变

化。

公司董事、监事、高级管理人员在本次发行前后持有公司股份数量未发生变动，持股比例变动情况详见本节之“二、

[…]

4、汇添富基金管理股份有限公司

企业性质：股份有限公司（非上市）

住所：上海市大沽路288号6幢538室

注册资本：1亿元

法定代表人：林利军

经营范围：基金募集，基金销售，资产管理，经中国证监会许可的其他业务。（企业经营涉及行政许可的，凭许可证件

经营）

5、华夏人寿保险股份有限公司

企业性质：股份有限公司

住所：天津市滨海新区中心商务区水线路2号增1号于家堡金融区服务中心101-30

注册资本：123亿

法定代表人：李飞

经营范围：人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身保险业务；上述保险的再保险业务；国家法律、法规允许

的保险资金运用业务；经中国保监会批准的其他业务。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

6、东海基金管理有限责任公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

住所：上海市虹口区丰镇路806号3幢360室

注册资本： 1.5亿元

法定代表人：葛伟忠

经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理要中国证监会许可的其他业务。 （企业经营涉及行政

许可的，凭许可证件经营）

7、申万菱信（上海）资产管理有限公司

企业性质：一人有限公司（法人独资）

住所：中国（上海）自由贸易试验区希雅路69号2幢4层4021室

注册资本：2,000万元

法定代表人：过振华

经营范围：特定客户资产管理业务；中国证监会认可的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

8、财通基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

住所：上海市虹口区吴淞路619号505室

注册资本：2亿元

法定代表人：阮琪

经营范围：基金募集，基金销售，资产管理及中国证监会许可的其他业务。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

9、中信证券股份有限公司

企业性质：股份有限公司（上市）

住所：广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广场（二期）北座

注册资本：1,101,690.84万元

法定代表人：王东明

经营范围：证券经纪（限山东省、河南省、浙江省、福建省、江西省以外区域）；证券投资咨询；与证券交易、证券投资

活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；融资融券；证券投资基金代销；为期货公司提供中间

介绍业务；代销金融产品（有效期至2015年12月17日）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

三、本次发行前后前10名股东持股情况

（一）本次发行前前10名股东持股情况

截止2014年11月28日，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

股份性质

限售股份数量

（

股

）

1

重庆市金科投资控股

（

集团

）

有限责任公司

252,835,355 21.82

境内法人

252,835,355

2

黄红云

206,123,213 17.79

境内自然人

206,123,213

3

陶虹遐

100,342,496 8.66

境内自然人

100,342,496

4

黄一峰

53,253,787 4.60

境内自然人

47,241,765

5

重庆渝富资产经营管理集团有限公司

44,089,847 3.81

境内法人

6

中国建设银行

－

华夏红利混合型开放式证券投

资基金

31,002,654 2.68

境内法人

7

王小琴

26,766,222 2.31

境内自然人

26,766,222

8

黄斯诗

26,196,591 2.26

境内自然人

26,196,591

9

石河子展宏股权投资普通合伙企业

25,498,843 2.20

境内法人

10

黄星顺

11,101,198 0.96

境内自然人

11,101,198

合 计

777,210,206 67.09 - 670,606,840

（二）新增股份登记完成后公司前10名股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记完成后，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

股份性质

限售股份数量

（

股

）

1

重庆市金科投资控股

（

集团

）

有限责任公司

252,835,355 18.34

境内法人

252,835,355

2

黄红云

206,123,213 14.95

境内自然人

206,123,213

3

陶虹遐

100,342,496 7.28

境内自然人

100,342,496

4

黄一峰

53,253,787 3.86

境内自然人

47,241,765

5

重庆渝富资产经营管理集团有限公司

44,089,847 3.20

境内国有法人

6

中国建设银行

－

华夏红利混合型开放式证券投

资基金

31,002,654 2.25

境内法人

7

申万菱信基金

-

光大银行

-

申万菱信资产

-

华宝

瑞森林定增

1

号

26,997,000 1.96

境内法人

26,997,000

8

王小琴

26,766,222 1.94

境内自然人

26,766,222

9

黄斯诗

26,196,591 1.9

境内自然人

26,196,591

10

石河子展宏股权投资普通合伙企业

25,498,843 1.85

境内法人

合 计

793,106,008 57.53 - 686,502,642

注：重庆市金科投资控股（集团）有限责任公司、黄红云、陶虹遐及黄斯诗持有的限售股份将于2014年12月22日解

除限售并上市流通。

四、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

单位：股

股份类别

发行前 本次发行 发行后

股份数量 持股比例 股份数量 股份数量 持股比例

一

、

有限售条件股份

其中

：

境内法人持股

252,835,355 21.82% 220,000,000 472,835,355 34.30%

境内自然人持股

430,123,491 37.13% 430,123,491 31.20%

高管股份

9,150,870 0.79% 9,150,870 0.66%

二

、

无限售条件股份

其中

：

A

股

466,430,335 40.26% 466,430,335 33.84%

三

、

股份总数

1,158,540,051 100.00% 1,378,540,051 100.00%

重庆市金科投资控股（集团）有限责任公司、黄红云、陶虹遐及黄斯诗等持有的限售股份606,986,115股，将于

2014年12月22日解除限售并上市流通，上市流通后股份结构变动情况如下：

单位：股

股份类别

发行前 本次发行 发行后

股份数量 持股比例 股份数量 股份数量 持股比例

一

、

有限售条件股份

其中

：

境内法人持股

220,000,000 220,000,000 15.96%

境内自然人持股

75,972,731 6.56% 75,972,731 5.51%

高管股份

163,743,280 14.13% - 163,743,280 11.88%

二

、

无限售条件股份

其中

：

A

股

918,824,040 79.31% - 918,824,040 66.65%

三

、

股份总数

1,158,540,051 100.00% 1,378,540,051 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司2014年三季度报告，发行后财务数据

假设在2014年9月30日的基础上只受本次发行的影响而变动）：

项目

发行前

（

2014

年

9

月

30

日

）

发行后

数额

（

万元

）

比例

（

%

）

数额

（

万元

）

比例

（

%

）

总资产

（

合并

）

8,114,658.34 100.00 8,331,891.62 100.00

负债合计

（

合并

）

7,045,713.54 86.83 7,045,713.54 84.56

股东权益合计

（

合并

）

1,068,944.80 13.17 1,286,178.08 15.44

（三）本次发行对公司最近一年及一期每股净资产和每股收益的影响

按本次发行股份总数22,000万股计算，发行前后对公司最近一年及一期每股净资产和每股收益的影响情况如下：

项 目

发行前 发行后

2014

年

1-9

月

/

2014

年

9

月

30

日

2013

年度

/

2013

年

12

月

31

日

2014

年

1-9

月

/2014

年

9

月

30

日

2013

年度

/

2013

年

12

月

31

日

每股收益

（

元

/

股

）

基本

0.57 0.85 0.48 0.71

稀释

0.57 0.85 0.48 0.71

扣除非经常性损益后的每股

收益

（

元

/

股

）

基本

0.44 0.77 0.37 0.65

稀释

0.44 0.77 0.37 0.65

每股净资产

（

元

/

股

）

6.93 6.78 7.40 7.27

注：发行后每股收益按照2013年度及2014年1-9月归属于上市公司净利润除以本次发行后总股本计算；发行后扣

除非经常性损益后的每股收益按照2013年度及2014年1-9月归属于上市公司股东扣除非经常性损益后净利润除以本

次发行后总股本计算；发行后每股净资产按照截至2013年12月31日及2014年9月30的归属上市公司所有者权益合计加

上本次募集资金净额后的所有者权益除以本次发行后总股本计算。

（四）本次发行对业务结构的影响

目前，公司的主营业务为房地产开发。 本次非公开发行前后公司业务结构不会发生大的变化，本次募集资金投资项

目为房地产开发项目，项目实施后，公司的市场竞争力和市场规模将得到一定提升，为公司创造新的利润增长点。

（五）本次发行对公司治理的影响

本次发行后，公司继续严格按《公司法》、《证券法》等有关法律法规加强和完善公司的法人治理结构。 由于有更多

投资者参与公司非公开发行并成为公司股东，来自投资者的监督将更加严格。 同时也将给公司带来新的管理理念和科

学的管理方法，更有利于公司未来的规范治理。

（六）本次发行对公司董事、监事、高级管理人员结构及其持股情况的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

公司董事、监事、高级管理人员在本次发行前后持有公司股份数量未发生变动。